
D.R.S. n. 2646

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità 

e dei Trasporti - Servizio 7  

Il Capo Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28, e ss.mm.ii.;

Vista la legge regionale 10 aprile 1978 n. 2 e ss.mm.ii;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii – norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 che stabilisce le norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti Regionali;

Visto il D.P.R.S. n. 12 del 05 dicembre 2009;

Visti il D.D.G. n. 3 del 20 gennaio 2010; 

Visto il D.P.R.S. n. 249 del 21 maggio 2010;

Vista la Legge regionale 12 maggio 2010 n. 12;

Visto il D.lgs 23/06/2011 n. 118,

Visto il  D.P.  n.  6  del  18/01/2013  che  rimodula  gli  assetti  organizzativi  endodipartimentali  dei 
Dipartimenti regionali;

Visto il  DDG n.  867/U.S.1  del  26/03/2013  con  il  quale  è  stato  adottato  il  funzionigramma  del 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti; 

Visto il D.P.R. n. 1067 del 12/03/2015 con il quale l’On.le Presidente della Regione Siciliana ha 
conferito l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità  e  
dei Trasporti al Dott. Fulvio Bellomo;

Visto il D.D.G. n. 1547 del 06/07/2016 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco Fazio 
l’incarico di dirigente del Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative” del Dipartimento delle 
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

Vista la legge regionale 9 maggio 2017 n. 9 di approvazione del Bilancio di previsione della Regione 
per l'esercizio finanziario 2017;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.D.G. n. 1954 del 05/08/2014 vistato alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e della Mobilità il 26/08/2014 al n. 939, scheda n. 87 con il quale è stato 
finanziato il progetto esecutivo dei “lavori di restauro, ristrutturazione e realizzazione di opere  
complementari per il recupero ed il riuso del castello Nelson e del parco annesso- opere di  
completamento”, nel Comune di Bronte (CUP D94B06000030002), dell’importo complessivo 
di  €  2.950.285,80 a  valere  sul  II  Atto  Integrativo  dell’Accordo  di  Programma  Quadro 
“Riqualificazione urbana e miglioramento della qualità della vita nei Comuni Siciliani” di cui 
alla delibera CIPE n. 35/05 del 27 maggio 2005 ;

Visto il D.R.S. n. 2372 del 17/10/2017 reg.to alla Ragioneria centrale per l'Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e della Mobilità il 26/10/2017 al n.18, scheda n. 87, con il quale è stato  
assunto  l'impegno  complessivo   di   €  2.129.489,62 sul  capitolo  672113,  per  l'esercizio 
Finanziario 2017 per il progetto dei lavori in argomento;

Vista le  note  prot.  nn.  9685  del  11/05/2017  e  10420  del  22/05/2017  con  la  quale  il  legale 
rappresentante del comune di Bronte ha chiesto la somma complessiva di € 2.252.685,45 per il 
pagamento di lavori oneri per la sicurezza, I.V.A. sui lavori ecc.. allegando documentazione 
quali, n. 2 S.A.L., n. 2 certificati di pagamento e relative fatture per un importo complessivo di  

1



€ 236.716,58;

Vista la disponibilità sull'impegno di cui al D.R.S. n. 2372 del 17/10/2017 sul capitolo 672113 per il 
corrente esercizio finanziario;

Ritenuto pertanto,  in  presenza  delle  obbligazioni  giuridicamente  vincolanti,  di  poter  procedere  al  
pagamento   tramite  emissione  di  mandato  alla  Tesoreria  unica  regionale  della  somma  di 
€  236.716,58 richiesta  dal  Comune  di  Bronte  con  le  suddette  note  prot.  n.  9685/17  e  n. 
10420/2017 in favore del Legale rappresentante del comune di Bronte;

Ai Sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

Art.1) Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
è  liquidata  la  somma di  €  236.716,58  dell'importo complessivo richiesto con note  prot.  n. 
9685/17 e  n.  10420/2017, in  favore  del  legale  rappresentante  del  comune di  Bronte,  nella 
qualità di ente beneficiario del finanziamento dei lavori di “lavori di restauro, ristrutturazione  
e realizzazione di opere complementari per il recupero ed il riuso del castello Nelson e del  
parco annesso- opere di completamento” nel Comune di Bronte.

Art.2) Alla relativa spesa di € 236.716,58 si farà fronte con le somme impegnate con il D.R.S. n. 2372 
del 17/10/2017 sul capitolo 672113.

Art.3) Nel rispetto del D.L.gs. 118/2011 e sulla base di apposita documentazione inviata a questo 
Dipartimento da parte del  comune di  Bronte,  è effettuato l'accreditamento con mandato in 
conto tesoreria unica regionale della somma di € 236.716,58.

Art.4) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i. e  
successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale  delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, li  08/11/2017

                       Il Capo Servizio
                    Calogero Franco Fazio

        

2


	Il Capo Servizio

